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24 października na cmentarzu komunalnym w Piasku odbyła się uroczystość
oznaczenia grobu powstańca śląskiego śp. Franciszka Kozika znakiem pamięci
„Tobie Polsko”. Upamiętnienie zostało zorganizowane przez Oddział Instytutu
Pamięci Narodowej w Katowicach oraz było współorganizowane przez
Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Pszczynie.

Wydarzenie odbyło się z udziałem Stanisława Kozika, syna powstańca wraz z rodziną,
lokalnych władz reprezentowanych przez Dariusza Skrobola, burmistrza Pszczyny,
Damiana Cieszewskiego, wicestarostę pszczyńskiego, Barbarę Psik, sołtys Piasku i radną
Rady Miejskiej w Pszczynie, Andrzeja Mańkę, radnego Rady Miejskiej w Pszczynie,
Szymona Sektę, Sekretarza Powiatu Pszczyńskiego oraz przedstawicieli Instytutu Pamięci
Narodowej. Posługę duszpasterską sprawował ks. Grzegorz Stephan, proboszcz Parafii
Pod Wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa.
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W uroczystości wzięła również udział młodzież i nauczyciele z Zespołu Szkolno-
przedszkolnego w Piasku oraz Antonina Stroka, wychowanka Powiatowego Ogniska Pracy
Pozaszkolnej w Pszczynie wraz z nauczycielką Joanną Gajdą.

Uroczystość prowadził Szymon Sekta, który na wstępie przywitał uczestników a Jan
Kwaśniewicz, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w
Katowicach przybliżył genezę akcji „Powstańcy to wiara, nadzieja i cud! Ocalmy groby
powstańców śląskich od zapomnienia”, symbolikę znaku pamięci „Tobie Polsko”.
Następnie głos zabrał Stanisław Kozik, syn uhonorowanego Powstańca, który przybliżył
zebranym sylwetkę swojego ojca. Dariusz Skrobol, burmistrz Pszczyny oznaczył grób
Franciszka Kozika znakiem pamięci „Tobie Polsko” a ks. Grzegorz Stephan dokonał
poświęcenia grobu. Następnie uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piasku
zaprezentowali krótki, patriotyczny program artystyczny. Po zakończonym występie głos
zabrał Dariusz Skrobol, który podziękował zebranym.

- To wielki zaszczyt dla nas, że po raz kolejny odznaczamy zasłużonych pszczyniaków,
którzy walczyli o to, abyśmy mogli dziś spotykać się w wolnej i niepodległej Polsce. To
wyjątkowy moment, kiedy tak ważny symbol możemy umieścić na grobie powstańca -
powiedział burmistrz Dariusz Skrobol.

Uroczystość zwieńczyło wykonanie pieśni powstańczej „Rozkwitały pąki białych róż”
Antoniny Stroki, wokalistki Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie. Na
zakończenie przy grobie złożono kwiaty i zapalono znicze.

Franciszek Kozik urodził się 1 grudnia 1897 r. w Kobielicach. W 1921 r. brał udział w III
powstaniu śląskim, walczył m.in. pod Górą św. Anny. Pracował w kopalni „Wujek”. Należał
od 1957 r. do Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (nr legitymacji 057596).
Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi (1956 r.), Śląskim Krzyżem Powstańczym
(1959 r.) oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1967 r.). Zmarł 27
czerwca 1974 r.
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Źródło: IPN w Katowicach

Wszystkie aktualności

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.photo_gallery.field_photos/2025-12/_MG_1060.jpg
http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.photo_gallery.field_photos/2025-12/_MG_1057_0.jpg
http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.photo_gallery.field_photos/2025-12/_MG_1052.jpg
http://pszczyna.dev03.vobacom.info/aktualnosci

